religiosi dall'idea di secolarizzarsi. Sarà però necessario che ad impedire quaecumque specie di ammirazione, usi tutta la circospezione affinché il visitatore generalizio salvi la sua convenienza, e non si dia luogo a reazione. Che se stimera Ella opportuno un qualche straordinario provvedimento, ne potrà fare la proposta a questa S. C. per implorare istruzioni dal S. Padre etc.

Romæ, 28 junii 1858.

DECRETUM. Cum in domo Minorum S. Francisci de Paula, quæ Massiliæ extat, gravia admodum dissidia exorta sint, ita ut ejusdem domus dissolutio sit pertimescenda, Semus D. N. quantum fieri possit, ingruentibus malis occurrere cupiens, presentis decreti tenore R. Carolum Joseph Eugenium de Mazenod Massiliensem antistitem, in præfate domus, seu cœnobii Minorum S. Francisci de Paula apostolicum visitatorem ad Sanctitatis suæ et apostolicæ Sedis beneplacitum nominat, deputat, atque constituit cum facultatibus regimen illius assumendi, idoneum ac prudentem religiosum virum hæc vice in localem superiorem deputandi, domum ipsam et religiosos visitandi, decreta juri tamen conformia ad illius domus ac religiosæ familiæ utilitatem et bonum edendi. Ceterum deinde visitationis relationem, et acta ad S. Congregationem transmittere debeat, ut Ssmo D. referantur. Contrariis, etc.

Datum Romæ, ex præfate S. C. secretaria, die 28 junii 1858.

1908. TRAPPENSIMUM.

Ex audientia diei 18 junii 1858. Sanctitas sua benigne annuit ac propterea mandavit remitti archiepiscopo oratori (Friburgen) ut attentis narratis, ut dummodo enunciatus religiosus post annum 1837 professionem emisit, prævia etiam per sublelegendum ipsius absoluteione a censuris et pœnis ob præmissa quomodolibet incursis, cum pœnitentia salutari, pro suo arbitrio et conscientia indulgere possit et valeat dispensationem super votis simplicibus paupertatis et obedientiæ in dicto instituto (Trappensium) emissis, et quoad votum castitatis, illud etiam apostolica auctoritate, dispensando commutare ad effectum dumtaxat matrimonium servatis servandis contrahendi in sacramentalem confessionem quolibet semel mense, et in alia pietatis et pœnitentiæ opera tamdiu duratura quamdiu commutationi locus erit. Inter quæ sint aliqua quæ quotidie faciens enunciatus religiosus suæ religionis memor esse possit. Ipse autem sciat quod si mulieri cui jungetur supervixerit, aliud matrimonium absque nova S. Sedis licentia minime contrahere posse; et si contra sextum decalogi præceptum (quod absit) deliquerit, se contra dictum castitatis votum facturum.

Romæ, etc.

1909. SUPER ILLEGITIMO EGRESSU.

P. M. Robert professus congregationis Cisterciensium supplicem libellum Ssmo D. N. remisit quo exponit se tribus annis et duobus mensibus ab ingressu in religionem vix elapsis a

(1908). *Trappistes. Dispense des vœux.* Les vœux prononcés par les Trappistes de France après l'année 1837 étant simples, la S. Congrégation ne fait pas difficulté d'en accorder dispense. Rome, 18 juin 1858.

(1909). *Trappistes. Départ arbitraire.* Cette lettre concerne un religieux qui a quitté son couvent sans permission, en disant qu'il voulait être chartreux. En même temps, il demande la permission de faire gras pour rétablir sa santé. Comment peut-il songer à l'institut des Chartreux, qui ont pour règle inviolable l'abstinence perpétuelle, même en cas de grave maladie? Parmi les Bénédictins et les Carmes, l'abstinence est moins rigoureuse. Clément XIV a rendu une bulle qui décide que les Chartreux peuvent observer en toute sûreté de conscience leur règle de l'abstinence, même au péril de leur vie.

P. Ab. monasterii de la Melleraiæ facultatem petisse in aliud monasterium transeundi ad spirituales animæ suæ utilitatem. Quum autem superior petitam translationem illi denegasset, proprio Marte e suo cœnobio egressum fuisse, ea tamen intentione aliam religiosam domum ingrediendi. Et reapse statim alterius domus superiori se sistere curasse, a quo monitum de admodum periculoso animæ suæ statu, et ut illico suæ conscientia consulere adhortatum per supplicem S. Suam adire ut de plenitudine potestatis medelam suis vulneribus inferre pro sua benignitate dignetur, enixe postulans: 1. facultatem transeundi in ordine Cartusianorum, 2. facultatem accedendi ad SS. sacramenta suscipienda, 3. dispensationem temporaneam a voto paupertatis ad nonnulla parvi momenti negocia absolvenda, 4. facultatem utendi alimentis carnalibus infirmæ valetudinis causa, 5. denique omnes dispensationes, facultates, venias et absoluteiones quibus ei opus fuerit actuali suo statu. Sanctitas sua, antequam super re aliquid consilii capiat, ad amplitudinem tuam scribi mandavit ut S. C. Ep. et Regul. certior reddas, et, audito præfate abbate monasterii de La Melleraiæ, referas quando orator suam emisit professionem ac denique super omnibus tuam sententiam.

Romæ, 17 julii 1858.

1910. ORDINIS PREDICATORUM.

DECRETUM. Cum patres capitulares provinciæ ordinis Prædicatorum S. Laurentii martyris de Chile, die 27 januarii currentis anni convenerint in conventum B. V. Mariæ de Rosario S. Jacobi de Chili ad eligendum priorem provinciam ejusdem provinciæ, et scrutinium electionis Romam transmiserint, in eo verba hæc scripta reperiuntur: « Ego cum tribus scrutatoribus in habitu ordinis ac professione antiquioribus ad mensam coram omnibus paratam accessimus, ibique vota omnium et singulorum in schedis accepimus. » Ex quibus verbis clare patet præsidem capituli ad bandum accessisse, et scrutatoris officium exercuisse, quid quidem sub pœna nullitatis prohibitum est a legibus præfati ordinis, prout videre est in capitulo generali Mediolanensi 1622, et Romano 1650, decl. 28. Repertum pariter est eidem decreto seu scrutinio electionis subscripsisse eundem præsidem capituli, quod pariter vetitum fuit in capitulo generali Romano anni 1694 decreto 12, hisce verbis: « Declaramus quod electionis canonicæ scrutinio subscribere tantum possunt et debent qui vere scrutatores votorum sunt, non qui aut provinciæ aut capitulo præsent, cum revera scrutatores non sint. » Hisce igitur rationibus aliisque rationabilibus causis, perpensisque defectibus qui in scrutinio irrepserunt, electio P. M. Fr. Dominici Malvenda in priorem provinciam memoratæ provinciæ S. Laurentii martyris de Chile nulla ac irrita declarata fuit. Quam quidem declarationem SS. D. N. in audientia habita die 9 julii 1858, confirmavit ac districte inhibuit præfate religioso viro Dominico Malvenda in prioris provincialis munere ullo modo se ingerere.